
令和６（２０２４）年５月２９日 

保護者様 

大 阪 市 立 城 北 小 学 校 

校 長   下 山  敦 

P T A 会 長    鍋 谷  隼  

 

日曜参観・ＰＴＡ人権学習会・学年集会のお知らせ 
 

薫風の候、保護者の皆様には、お変わりなくお過ごしのことと存じます。平素は、本校

教育活動の推進にご理解・ご協力を賜りありがとうございます。 

さて、次のとおり、日曜参観及びＰＴＡ人権学習会・学年集会を行います。ＰＴＡ人権

学習会は４～６年生児童も一緒に参加します。学年集会は、子どもたちと一緒にゲーム

や運動をして楽しめるように計画しています。 

ご多用とは存じますが、ご来校くださいますようご案内申しあげます。 

 

記 

１．日 時  令和６年６月１６日（日） 午前８時５０分～１２時頃 

 

２．内 容 

○学習参観 

・第１時限（午前８時５０分～９時 3５分） 

※ 活動場所や学習内容などの詳細は、後日お知らせいたします。 

 

○PTA 人権学習会  １～３年生は通常授業を実施し、 

４～６年生は PTA 人権学習会に参加します。 

・第２時限（午前９時 4５分～10 時３０分） 

・場所：講堂 

      ※全保護者対象です。 

 

○学年集会 

・第３時限（午前 10 時 4５分～11 時３０分） 

 

○引き渡し訓練 

・第４時限（午前 11 時 4０分～12 時頃）  

※きょうだいのいるご家庭は、上の学年のお子さんから迎えに行ってください。 

  
裏面に参観のお願いを載せています。 

 



３．お願い 

〇上履きと下靴を入れる袋、保護者証を必ずご持参ください。保護者証をお持ちで

ないご家族の方の入校証については、後日お知らせいたします。また、保護者証

を紛失されている場合は再発行しますので、事前に学校までご連絡ください。 

 

〇校舎に入られるときに上履きに履き替えていただき、下靴は各自お持ちくだ

さい。 

 

〇駐輪スペースが限られていますので、なるべく徒歩での来校にご協力ください。 

 

〇お子様の学習の妨げにならないように、写真撮影や、お話の声にご配慮をお願いします。 

また、撮影した写真・動画等をＳＮＳ等に掲載することはご遠慮ください。 

 

〇引き渡し訓練の引き渡しには、４月に配付しました「引き渡しカード」、または、保険証等

身分証明書が必要となります。 

 


